ДОГОВОР

сотрудничества муниципального автономного дошкольного

образовательного учреждения

«Детский сад комбинированного вида № ____»

и муниципального бюджетного учреждения «Спортоград»

г. Бердск                                                                 «___» ______________20___г.

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад комбинированного вида № ______» в лице заведующей

________________________________, действующей на основании Устава,

именуемый в дальнейшем «Сторона 1» с одной стороны и муниципальное

бюджетное учреждение «Спортоград» в лице директора

_____________________________________________, действующего на

основании Устава, именуемый в дальнейшем «Сторона 2» с другой стороны,

вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о

нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1 Сторона 1 разрешает проводить на своей территории и в своих

помещениях с сотрудниками, родителями воспитанников МАДОУ № _______

и непосредственно с самими воспитанниками МАДОУ № ________, а Сторона

2 принимает на себя обязательства осуществить следующие виды услуг:

- организацию и проведение спортивно-оздоровительной работы по развитию

физической культуры и спорта;

- пропаганда физической культуры, спорта и здорового образа жизни;

- проведение занятий физкультурно-спортивной направленности.

1.2 Выполняемая работа должна соответствовать требованиям,

предъявляемым к оказанию услуг в сфере физкультурно-оздоровительной

деятельности.

2. Обязанности сторон

2.1 Сторона 2 обязана:

- Обеспечить комплекс услуг, предусмотренных настоящим договором.

- Использовать при оказании услуг, предусмотренных настоящим

договором, собственный спортивный и иной инвентарь необходимый для

оказания услуг.

- Соблюдать правила, действующие в учреждении.

- Обеспечить при оказании услуг сохранность помещений, в которых

производится оказание услуг, и находящихся в них материальных средств.

2.2 Сторона 1 обязана:

- Обеспечить присутствие воспитателя во время проведения мероприятия.

2

- Ознакомить Сторона 2 с правилами пользования учреждением.

- Предоставлять Сторона 2 для оказания услуг свои помещения и

территорию согласно настоящего договора.

-

3. Размер и порядок оплаты

3.1 Предоставляемые услуги оказываются на безвозмездной основе.

3.2 Плата за пользование имуществом и его содержание не взимается.

4. Прочие условия

4.1 В случае расторжения Настоящего договора по инициативе одной из

Сторон, Сторона, желающая расторгнуть договор, должна предупредить

другую сторону не позднее, чем за 14 дней до момента расторжения договора.

4.2 При выполнении обязательств по Договору Стороны руководствуются

действующим гражданским законодательством.

4.3 Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих юридическую силу, по

одному для каждой стороны.

5. Срок действия Договора

5.1 Срок действия Договора устанавливается с «___» ____________ 20___ года

по «___» _____________ 20___ года.

5.2 Настоящий Договор автоматически продлевается на следующий год, если

ни одна из Сторон не заявит о своём намерении прекратить его не позднее,

чем за 14 дней до истечения срока действия Договора.

5.3 Продление Настоящего договора указанное в п. 5.2 может быть

использовано неоднократно, пока согласно п 4.1 настоящий договор не будет

прекращен.

6. Заключительные положения

6.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах имеющих одинаковую

юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

7. Юридические адреса, банковские реквизиты Сторон

Сторона 1

Муниципальное автономное

дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад

комбинированного вида № ____»

Юр.адрес (факт.адрес)

Сторона 2

Муниципальное бюджетное

учреждение «Спортоград»

Юр.адрес (факт.адрес): 633011,

3

Заведующий

_________________

Директор

_______________